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Editörden… 
2020 yılı, Türk edebiyatının değerli yazarlarından Ömer Seyfettin’in (1884-1920) 

ölümünün 100. yılıydı. Bu yıl dönümü dolayısıyla yazar hakkında pek çok önemli 
ve kalıcı çalışma yapıldı. Eserlerinin yeniden basımları, anma kitapları, akademik 
ve popüler dergilerin özel sayıları bu çalışmaların basılı planda olanlarıdır. 
Şüphesiz bütün dünyayı etkileyen küresel salgın olmasaydı, Ömer Seyfettin’in 
düşünce dünyasını ve eserlerini farklı boyutlarıyla değerlendiren sunumlara ev 
sahipliği eden toplantılar da yapılacaktı. Yine de sanal ortamlarda ‘uzaktan uzağa’ 
gerçekleştirilen buluşmalarla bu eksikliğin kısmen de olsa telafi edildiğini 
söylemek gerekir. Nihayet elimizde ölümünün 100. yılı dolayısıyla Ömer 
Seyfettin’i anmaya ve değerlendirmeye yönelik hiç de yabana atılamayacak bir 
külliyat oluşmuştur. Bu külliyat, sadece yazarı tanıyanlar, onun Türkçe ve Türk 
edebiyatındaki değerini bilenler için değil bütün Türklük âlemi için gurur verici bir 
hacimdedir.  

Yeri gelmişken Ömer Seyfettin merkezli çalışmalar içinde önemli bir başlık 
oluşturan çevirilerden de söz edilmelidir. Daha önce Rusça, Fransızca, İngilizce ve 
bazı Türk lehçelerine çevrildiği bilinen yazara ait hikâyeler, 2020 yılı içerisinde 
İspanyolca ve Japoncaya da çevrildi. Bu çeviri çalışmaları Türk edebiyatının 
dünyaya açılması ve Ömer Seyfettin’in bir ‘dünya yazarı’ olarak anılmasına katkı 
sunması açısından gerçekten heyecan vericidir. 

Ömer Seyfettin’i Türk edebiyatının unutulmaz yazarı hâline getiren öncelikle 
hikâyeciliğidir. Türk hikayesi onun yazdıklarıyla Cumhuriyet sonrası hikâyesine 
sağlam bir geçişi gerçekleştirmiş ve her yazarın kalemiyle olgunlaşarak bugüne 
kadar uzanmıştır. Onun hikâyesi olmasaydı, Türk hikâye sanatını oluşturan önemli 
halkalardan birisi eksik kalırdı. Hiç şüphesiz Ömer Seyfettin’in hikâyeleri 
kullanılan dil, düşünce dünyası ve yapısal özellikleri bakımından çağlar boyunca 
okunmaya ve üzerinde düşünülmeye devam edecek, Türk hikâyesini besleyen 
güçlü bir damar olarak varlığını sürdürecektir. 

Ömer Seyfettin’i bugüne taşıyanın sadece hikâye yazarlığı olduğunu söylemek, 
yazarın bütün boyutlarının görülmesi ve gösterilmesine sınırlar getirmek demektir. 
Onun üzerinde durulması gereken yönlerinden biri de Türkçe ve Türk milliyetçiliği 
konusundaki yönlendirici düşünceleridir. Yazar, hayatı boyunca hikâye 
metinlerinin yanı sıra yazmayı sürdürdüğü düz yazılarıyla da düşüncelerini 
dönem insanına aktarmış ve önemli bir etki alanı oluşturarak Türk milletinin 
küllerinden doğuşuna yardımcı olmuştur. 20. yüzyılın başında, Osmanlı 
Devleti’nin çöküşünün yaşandığı, yıkıcı savaşların birbirini izlediği bir dönemde 
dilden başlayarak, edebiyata, oradan da millete giden yolu açmış, milletin kendine 
dönüşünü ve millî devletine kavuşma sürecini desteklemiştir. Ömer Seyfettin, her 
ne kadar düşüncelerinin varış noktası olan Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunu 
görememişse de katkıları aradan geçen zaman içinde unutulmamış, Türk insanını 
düşündürmeye ve beslemeye devam etmiştir. 

Ömer Seyfettin, 21 Nisan 1911 tarihinde Selanik’te Genç Kalemler dergisi 
etrafında başlayan Türkçenin yabancı unsurlarından kurtarılarak sadeleştirilmesi, 
konuşulan Türkçenin yazı dili hâline getirilmesi hareketinin öncü isimlerindendir. 



Millî edebiyat hareketinin de bir tür beyannamesi sayılan “Yeni Lisan” makalesi 
onun kaleminden çıkmıştır. “Yeni Lisan”, sadece dile yönelik teklifler taşımaz. 
Devam eden ve kullandığı dilden başka sunduğu dünya görüşü ile de halktan 
uzaklaşmış olan edebiyatın eleştirisiyle, yerli ve millî bir karakter taşıyan 
edebiyatın başlatılması konusunda önerileri olan bir yazıdır. Türk milletinin 
anladığı ve kullandığı dil ile hoşlandığı ve bağlı olduğu tarihsel kökenlerine 
yönelişi başlatan Yeni Lisan hareketi Türk milletinin kendi kimliği etrafında 
yeniden dirilişinin de başlangıcı olmuştur. Osmanlı’nın geniş imparatorluk 
coğrafyasında bulunan bütün milletlerin kendi millî kimliklerine uyandıkları ve 
millî devletlerine kavuştukları bir zamanda, Osmanlı’nın devamlılığı adına 
geciktirilmiş Türk milliyetçiliği, Ömer Seyfettin ve arkadaşları sayesinde dirilerek 
millî mücadelesini vermiş ve millî devletine kavuşmuştur. Bu sebepledir ki Türkiye 
Cumhuriyeti’nin temellerinde başta Ömer Seyfettin olmak üzere dönemin düşünce 
ve mücadele adamlarının saygıyla anılması gereken isimleri ve emekleri vardır.  

Erciyes Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nin elektronik yayın organı olan Kare, 
Türkçenin bugünkü şeklini almasına görüşleriyle ve eserleriyle unutulmaz izler 
bırakan Ömer Seyfettin’in anılmasına bu özel sayıyla katkıda bulunmaktadır. 
Kare’nin yayımı, yazarı anmaya yönelik etkinliklerin 2021 yılında da devam ettiğini 
ve yıl içinde bu bibliyografyaya yeni başlıkların ekleneceğini göstermektedir.  

Kare’nin 2021 Yaz sayısında Türkiye’nin farklı üniversitelerinde görev yapan 21 
akademisyen Ömer Seyfettin’in eserlerini farklı açılardan değerlendiren yazılarıyla 
yer aldılar. Farklı bakış açılarıyla yazara ait eserlerin zengin dünyasının ortaya 
çıkmasına ve modern okuma biçimleriyle bu eserlerin çoğalmasına aracı oldular. 
Kare’nin bu özel sayısında çoğu 2020 yılı içerisinde yayımlanmış anma kitaplarının 
büyük bir kısmının tanıtımına da yer verildi. Kare / Ömer Seyfettin Anı Sayısı, 2019-
2020 yılında yapılmış çalışmaların bibliyografyası ile tamamlandı. Özellikle anılan 
son bölüm, yazar hakkında yapılan son çalışmaların dökümünü ortaya koymakta 
ve önceki yıllarda yapılan bibliyografya çalışmalarıyla bütünleşmektedir. 

Kitap tanıtmalarıyla birlikte 32 ayrı başlığın buluştuğu bu sayıya katkı vermiş 
olan yazarlara, yazıların yayın sürecini değerlendirmeleriyle yönlendiren değerli 
hakemlere ve Kare’nin editör grubuna çok teşekkür ederim. Türk edebiyatının ve 
düşünce tarihinin önemli isimlerinden Ömer Seyfettin’in anısına hazırlanan bu 
özel sayıyı hep birlikte ortaya koyduk. Bu vesileyle Ömer Seyfettin’in aziz hatırası 
önünde saygıyla eğiliyoruz.  

Ruhu şad olsun, sesi çağlar ötesine bütün canlılığıyla uzanmaya devam etsin. 
 

Prof. Dr. Hülya ARGUNŞAH 
KARE Dergi 11. Sayı Editörü 
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